
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE 

N. 2RS/6RG   del 07-01-2022 

 

OGGETTO 

Servizio di trasporto scolastico. Affidamento in via temporanea. 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 11-02-2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

         IL RESPONSABILE VII SETTORE 

 

Richiamata la propria determinazione n. 272 del 30/12/2021 avente all’oggetto “Indizione della gara 
di appalto servizio di trasporto scolastico anni scolastici 2021/2022-2022/2023-2023/2024, con 
procedura aperta tramite MEPA (RDO aperta), con possibilità di rinnovo per ulteriori 2 anni 
scolastici. Approvazione atti di gara e relativi allegati”. 
 
Preso atto che il RUP, in ragione della scadenza contrattuale e nelle more dell’espletamento della 
gara d’appalto in corso, ha attivato le procedure volte ad assicurare, alla ripresa in presenza delle 
attività didattiche, la continuità del servizio di trasporto scolastico al fine di evitare disservizi e/o 
disagi all’utenza, verificando la possibilità di proroga tecnica. 
 
Considerata, a tal uopo, l’indisponibilità in atti della Ditta Genovese Clelia, affidataria del servizio 
di trasporto scolastico sino al 31/12/2021, alla proroga contrattuale, giusta nota di riscontro prot. n. 
37880 del 27/12/2021 integrata con successiva nota acquisita al prot. n. 239 del 05/01/2021. 
 
Acquisita, conseguentemente, la disponibilità della Ditta Gianni Travel di Gianni Grieci con sede 
in Venticano (AV) Via Nazionale, 15 C.F. GRCGNN57L27L739P e P.IVA 02372590642, iscritta 
all’Albo Regionale del Trasporto Scolastico, giusta nota prot. n. 351 del 05/01/2022, ad effettuare il 
servizio di trasporto scolastico nelle more dell’espletamento della gara, dal 10/01/2022 al 28/02/2022 
e comunque sino ad aggiudicazione definitiva dell’appalto di cui sopra, nel limite di spesa e ai 
medesimi patti e condizioni economiche del preesistente contratto di appalto. 
  
Visto il preventivo formulato dalla Ditta Gianni Travel, inoltrato all’Ente con nota acquisita al prot. 
n. 351 del 05/01/2022, pari ad € 3.000,00 oltre IVA al 10%. 
 
Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000,00 euro per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, modificato dall'art. 1 - comma 130 - 
della legge 145/2018 che ha innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di acquisto attraverso il 
MEPA  da € 1.000,00 a € 5.000,00 euro.   
 

Richiamata, altresì, la Legge 11 settembre 2020, n. 120, di conversione in Legge, con modificazioni, 
del Decreto-Legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 
digitali»  ( Decreto Semplificazioni), in particolare l’art. 1 ad oggetto “Procedure per l’incentivazione degli 
investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto 
soglia” che testualmente prevede: 

 al comma 1. “Al fine di incentivare gli investimenti pubblici nel settore delle infrastrutture e dei servizi pubblici, 
nonché al fine di far fronte alle ricadute economiche negative a seguito delle misure di contenimento e dell’emergenza 
sanitaria globale del COVID-19, in deroga agli articoli 36, comma 2, e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 e 4, 
qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia adottato entro il 30 giugno  
2023”(termine differito dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 1), legge n. 108 del 2021); 

 al comma 2. “Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni 
appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di 
ingegneria e architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#036
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#157
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#037
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#035


decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 
150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all’affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all’articolo 30 del codice dei 
contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di 
pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano 
iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione”(lettera 
così sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), legge n. 108 del 2021). 

Ritenuto, quindi, procedere all’affidamento del servizio, al fine di garantire la continuità dello 
stesso nelle more dell’espletamento e aggiudicazione dell’appalto in corso. 
 
Visto il bilancio di previsione 2021-2023, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 
del 27/07/2021. 
 
Richiamato:  

 il Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato con 
Delibera di C.C. n° 18 del 22/07/2009; 

 l'art. 163 del D.Lgs  18/08/200, n. 267 (TUEL). 
 
Acquisito, in data odierna, dal sito web dell'Autorità Nazionale Anticorruzione il Codice 
Identificativo Gara (CIG) Z9334BAFF1. 

 
Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 15/2021 prot. n. 9516 e del vigente 
Regolamento di Contabilità. 

 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in premessa e qui integralmente richiamato: 

 
1. Di Affidare il servizio di trasporto scolastico, dal 10/01/2022 al 28/02/2022 e comunque sino 

ad aggiudicazione definitiva dell’appalto in corso, alla ditta Gianni Travel di Gianni Grieci 
con sede in Venticano (AV) Via Nazionale, 15, C.F. GRCGNN57L27L739P, per un importo 
complessivo pari ad € 4.900,00 oltre IVA al 10%. 

2. Di Imputare la somma complessiva di € 5.390,00 IVA compresa al cap. 666 R.P. del Bilancio 
2021-2023, esercizio 2021. 

3. Di Stabilire che il corrispettivo è dovuto in base all’effettivo svolgimento del servizio e che il 
soggetto affidatario dovrà garantire l’applicazione ed attuazione delle necessarie ed 
obbligatorie  misure anti COVID, previste dalle vigenti disposizioni nazionali e/o regionali 
sul trasporto scolastico dedicato e sul trasporto pubblico locale, per lo svolgimento in totale 
sicurezza del servizio stesso, con esonero di responsabilità del Comune anche in ordine alla 
responsabilità civile e/o penale verso terzi derivante e/o  connessa all’attività oggetto del 
presente affidamento. 

4. Di Dare Atto che il servizio potrà essere sospeso e/o interrotto in qualsiasi momento, per 
ragioni di sicurezza, in relazione all’Emergenza COVID 19 in atto e in conseguenza di 
eventuali disposizioni delle competenti Autorità. 

5. Di Dare Atto:  
5.1 che la presente determinazione per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in 

materia di trasparenza e pertanto si dispone la pubblicazione dei dati necessari ai sensi 
dell’art. 23, d.lgs. n. 33/2013 nelle Sezioni Provvedimenti e Bandi di gara e contratti; 

5.2 ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 della 
insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#030


 
6. Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 

bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/200 e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.  
 

7. Di Trasmettere copia della presente determinazione al soggetto affidatario ai sensi dell’art. 
32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, che, sottoscritto per accettazione, andrà 
rimesso al RUP, assumendo così il presente affidamento valore sinallagmatico e 
contrattuale, al seguente indirizzo PEC: comune.atripalda@legalmail.it. 
 

8. Di Demandare al RUP gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, anche 
rispetto all’esecuzione contrattuale del servizio. 
 

9. Di Trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 (TUEL). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

mailto:comune.atripalda@legalmail.it


 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 15-02-2022  Il Responsabile del VII SETTORE 

 F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 15-02-2022 Il Responsabile del VII SETTORE 

 Dott.ssa Bocchino Italia Katia  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


